
Atto del Dirigente: 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 107 del28 agosto 2015 

DET/2015/107 

AREA SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

Art. 158 bis del D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii.: "risanamento 
dello scarico n.1 in località San Pietro in Guardiano, 
risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in 
Bagnolo e potenziamento della rete acqua in via Dismano, 
nei Comuni di Bertinoro e Cesena (FC)". Approvazione del 
progetto definitivo. 

BOLOGNA data sottoscrizione: 28 agosto 2015 

p. IL DIRETTORE 
Ing. Vito Belladonna 

ervizio Idrico Integrato 
co. G~astagnetti 



IL DIRETTORE 

Premesso: 
- che la Legge della Regione Emilia Romagna 23 dicembre 2011, n. 23 recante "Norme di 

organizzazione territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" 
che, con decorrenza l 0 gennaio 2012: 

• istituisce l'Agenzia Territoriale dell'Emilia-Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti 
(ATERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province 
della Regione, per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio 
idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

• stabilisce la soppressione e la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di 
cui all'art. 30 della L.R. 30/6/2008, n. 10 (Autorità d'Ambito), disponendo il 
subentro di A TERSIR in tutti i rapporti giuridici dalle stesse instaurati; 

che il D.L. 12/9/2014 n. 133 convertito con Legge 164/2014 è intervenuto sul D.Lgs. 
3/4/2006 n. 152 "Norme in materia ambientale", in particolare introducendo l'art. 158 bis 
"Approvazione dei progetti degli interventi e individuazione dell'Autorità espropriante", 
che dispone che i progetti definitivi delle opere e degli interventi previsti nei Piani di 
Investimento compresi nei Piani d'Ambito sono approvati dagli Enti di Governo degli 
Ambiti, ovvero, in Regione Emilia Romagna, da ATERSIR; 

vista la domanda di approvazione del progetto definitivo "Risanamento dello scarico n. l in 
località San Pietro in Guardiano, risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in 
Bagnolo e potenziamento della rete acqua in via Dismano, nei Comuni di Bertinoro e Cesena 
(FC)", presentata a questa Agenzia dal Gestore del Servizio Idrico Integrato HERA s.p.a. con 
lettera in atti al prot. n. PG/2015/2653 del20/04/2015; 

dato atto: 
che l'intervento "Risanamento dello scarico n.l in località San Pietro in Guardiano, 
risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in Bagnolo e potenziamento della rete 
acqua in via Dismano, nei Comuni di Bertinoro e Cesena (FC)" è previsto nel Programma 
degli Interventi 2014-17 del Gestore del Servizio Idrico Integrato HERA s.p.a., approvato 
con deliberazione del Consiglio Locale di Forlì-Cesena n. 2 del 25/03/2014, e comprende 
due titoli, individuati dai seguenti codici: 

- WBS HERA: T.2170.11.03.00004 (FN) e ID ATERSIR: 2014FCHA0017, relativi al 
servizio fognatura; 

- WBS HERA: T.2170.11.01.00012 (A) e ID ATERSIR: 2014FCHA0015, relativi al 
servizio acquedotto; 

- che l'approvazione del progetto definitivo ai sensi dell'art. 158 bis del D. Lgs. 152/2006 
non costituisce aggiornamento del Programma degli Interventi, e quindi, considerato lo 
scostamento dell'importo totale dell'intervento rispetto alla programmazione approvata dal 
Consiglio Locale di Forlì-Cesena in data 25/03/2014, il Gestore dovrà seguire la procedura 
di revisione del Programma degli Interventi conformemente alla "Linee guida vincolanti 
per l'aggiornamento del Piano e del Programma degli Interventi del Servizio Idrico 
Integrato" approvate con Deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 70 del 30 dicembre 
2014; 



che il Responsabile del Procedimento del Gestore del Servizio Idrico Integrato HERA 
s.p.a., nominato ai sensi del D.Lgs.163/2006 nella persona di Fabrizio Mazzacurati, ha 
dichiarato con lettera pro t. HERA n. 0041817 del 08/04/2015 e successiva integrazione 
prot. HERA n. 0092138 del 06/08/2015: 

• che le opere in progetto rientrano tra quelle indicate nella parte 5 - Contratti Pubblici 
Relativi a Lavori, Servizi e forniture nei settori Speciali del DPR 5 ottobre 2010 n. 
207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 
n. 163, recante - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17 /CE e 2004118/CE); 

• che gli elaborati progettuali sono stati presentati in conformità alla formula consentita 
per i Settori Speciali, ovvero nel semplice rispetto della linea generale e dei principi 
del DPR 207 n. 2010; 

• che il progetto "Risanamento dello scarico n.1 in località San Pietro in Guardiano, 
risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in Bagnolo e potenziamento della 
rete acqua in via Dismano, nei Comuni di Bertinoro e Cesena (FC)" è stato elaborato 
nel rispetto delle leggi, dei regolamenti e degli strumenti urbanistici; 

• che, per quanto riguarda la disponibilità delle aree private per la realizzazione 
dell'intervento, sono stati già stipulati i contratti preliminari di acquisto immobile e di 
costituzione di servitù; 

• che gli atti ritenuti necessari ai fini dell'approvazione del progetto definitivo sono 
quelli indicati nella seguente tabella, e che gli stessi sono già stati acquisiti e trasmessi 
a codesta Agenzia: 

COMPETENZA AUTORIZZAZIONI O 
ENTE NORMATIVA DI ATTI COMUNQUE NOTE 

RIFERIMENTO DENOMINATI 

Comune di Cesena L.R. 15/2013 Permesso di costruire Relativo alle sole opere da 
Settore Governo del L.it. 31/2002 n.9 del2l/Ol/2015 realizzarsi nel Comune di Cesena. 
Territorio Contiene il parere di competenza 

del Settore Infrastrutture e 
Mobilità del Comune di Cesena 
PG 22851/351 del22/03/2013 e 
PG 957041351 del 02/12/2014 

Comune di Cesena D.L. 74/2012 convertito con Attestazione di avvenuto 
Servizio Sismico e Vincolo legge n.l22 del 01/08/2012; Deposito Sismico 
Idrogeologico eire. reg. PG n.2012.0155093 Prot. 482/SISM/12 del 

del26/06/2012; D.P.R. 27/12/2012 
380/2001 

Comune di Bertinoro L. R. 15/2013 Permesso di costruire Relativo alle sole opere da 
Settore Tecnico L.R. 31/2002 n.9 del18/07/2014 realizzarsi nel Comune di 
Urbanistica Bertinoro. 

Trasmessa la comunicazione 
motivata di proroga per l 'inizio 
dei lavori. 



Comune di Bertinoro Codice della Strada D.Lgs. Autorizzazione a Concessa proroga fino al 
Settore Tecnico Lavori 285/1990 e relativo manomissione sede stradale 20/03/2016 per l'ultimazione dei 
Pubblici- Ambiente - Regolamento di Esecuzione Prot. n. 7245 del30/04/2013 lavori (prot. n. 4536 del 
Patrimonio D.P.R. 495/1992 16/03/20 15) 
Comune di Bertinoro D.L. 74/2012 convertito con Attestazione di avvenuto 
Settore Tecnico legge n.122 del 01/08/2012; Deposito Sismico 
Urbanistica eire. reg. PG n.2012.0155093 Pratica n. 58 del24/12/2012 

del26/06/2012; D.P.R. 
380/2001 

Provincia di Forli-Cesena Codice della Strada D.Lgs. Nulla Osta in centro abitato Proroga per l'esecuzione dei lavori 
Servizio Infrastrutture 285/1990 e relativo per parallelismo e fino al 20/03/2015 (prot. n. 
Viarie, Mobilità, Trasporti Regolamento di Esecuzione attraversamenti 3787/2014 del14/01/2014) e 
e Gestione Strade DPR495/1992 Prot. n. 59852/2013 del successiva rettifica kilometrica 

21103/2013 (prot. n. 84200 del 04109/2014). 
Richiesta ulteriore proroga fino al 
04/09/2016 

Concessione in fregio in Proroga per l'esecuzione dei lavori 
Comune di Bertinoro per fino al 20/03/2015 (prot. n. 
parallelismo e 3792/2014 del14101/2014) e 
attraversamenti rettifica kilometrica (prot. n. 84195 
Prot. n. 59868/2013 del del 04/09/20 14). Richiesta ulteriore 
21103/2013 proroga fino al 04/0912016 

Autorizzazione per Proroga per l'esecuzione dei lavori 

realizzazione di passo carraio fino al 20/03/2015 (prot. n. 

Prot. n. 59880/2013 del 
3779/2014 del14/01/2014) e 

21103/2013 rettifica kilometrica (prot. n. 84187 
del 04/09/2014). Richiesta ulteriore 
proroga fino al 04/09/2016 

Soprintendenza D. Lgs. 42/2004 Disposizioni di tutela 
Archeologica dell'Emilia D. Lgs. 163/2006 archeologica 
Romagna n. 698 del 17/0112013 

Consorzio di Bonifica R.D. 368/1904 Concessione/ Autorizzazione: 
della Romagna R.D. 215/1933, 
Bacino Savio D.G.R. n.4/449 del22/03/73 - Canale Nanni Concessa proroga fino al 

D.Lgs. 152/2006 
n. 208640 del 02/07/2012 02107/2018 

L.R. 7/2004 

- Canale Saraceta Concessa proroga fino al 

n. 208638 del 02/07/2012 02107/2018 

- Canale S. Andrea 
Scolmatore 

n. 208811 del 06/12/2013 

- Canale Santini 

n. 208812 del 06/12/2013 

- Canale Dismano 

n. 208813 del 09/12/2013 



Autostrade per l'Italia D.L. n. 216/20 Il convertito Autorizzazione per 
spa con legge n. 14 del attraversamento A/14 

24/02/2012; Codice della ASPI/T3/15.09.14/000421 O/EU 
Strada D.Lgs. 285/1990 e 
relativo Regolamento di 
Esecuzione D.P.R. 495/1992 

SNAM rete gas D.L. 164/2000 Parere su interferenze Relativo al metanodotto 

sottoservizi Cervia-Santa Maria Nuova e al 

Prot. n. 046/12 del 20/06/2012 metanodotto Imola-Forlì-Cesena 

Prot. n. 004/13 del 07/01/2013 

dato atto inoltre: 
che si è riscontrata la necessità di integrazioni e rettifiche alla documentazione 
inizialmente presentata, in particolare in relazione: 

• alla verifica della confluenza del risultato del computo metrico estimativo nel 
quadro economico; 

• alla rettifica dell'elenco elaborati e all'invio dell'elaborato mancante T05.a; 
• alla verifica dell'ottenimento delle proroghe per l'inizio e l'ultimazione dei lavori, 

rispetto agli atti autorizzativi già ottenuti, con trasmissione della relativa 
documentazione; 

che è stata inoltrata a HERA s.p.a. la richiesta di integrazioni e rettifiche con lettera ns. 
protocollo PG/2015/5170 del28/07/2015; 
che con lettera prot. HERA n.0092138 del 06/08/2015 il Gestore ha trasmesso le 
integrazioni e rettifiche richieste; 

considerato: 
che, con l'ottenimento di quanto sopra, la documentazione necessana all'avvio del 
procedimento di approvazione risulta completa; 
che sono stati acquisiti tutte le autorizzazioni o atti comunque denominati per 
l'approvazione del progetto, nonché le rispettive proroghe, e che gli stessi sono allegati 
alla presente determinazione; , 
che sussistono le condizioni per l'approvazione del progetto senza indizione di apposita 
conferenza di servizi; 

ritenuto di procedere ali' approvazione del progetto definitivo "Risanamento dello scarico n.1 
in località San Pietro in Guardiano, risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in 
Bagnolo e potenziamento della rete acqua in via Dismano, nei Comuni di Bertinoro e Cesena 
(FC)"; 

richiamati: 
la Legge della Regione Emilia Romagna 30 luglio 2013, n. 15 "Semplificazione della 
disciplina edilizia"; 
lo statuto di ATERSIR approvato con delibera del Consiglio d'Ambito n. 5/2012, ed in 
particolare l'art. 15 che individua le responsabilità del Direttore; 



ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

l. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare ai sensi dell'art. 158 bis del D.Lgs. 3/4/2006 n. 152, il progetto definitivo 
denominato: "Risanamento dello scarico n.l in località San Pietro in Guardiano, 
risanamento dello scarico n.3 in località San' Andrea in Bagnolo e potenziamento della rete 
acqua in via Dismano, nei Comuni di Bertinoro e Cesena (FC)" nei Comuni di Bertinoro e 
Cesena, costituito dagli elaborati elencati in allegato l e conservati agli atti di questa 
Agenzia al prot. n. PG/2015/2653 del20/04/2015; 

3. di dare atto che ai sensi dell'art. 158 bis del D.Lgs. 3/4/2006 n. 152, l'approvazione del 
progetto di cui trattasi costituisce titolo abilitativo alla realizzazione dell'opera; 

4. di dare atto che il Gestore del servizio idrico integrato HERA s.p.a. dovrà attenersi alle 
raccomandazioni, indicazioni e prescrizioni riportate nelle autorizzazioni, nulla osta, 
concessioni, pareri rilasciati dagli Enti/ Amministrazioni/Società richiamati in premessa e 
allegati alla presente determinazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

5. di fare salve le norme e i regolamenti comunali, nonché le norme e le autorizzazioni in 
materia di scarichi idrici, emissioni in atmosfera, prevenzione incendi, rumore, sicurezza e 
tutte le altre disposizioni di pertinenza, non espressamente indicate nel presente atto, 
previste dalle normative vigenti per la gestione dell'opera; 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli atti connessi e 
conseguenti. 

p. IL DIRETTORE 
Ing. Vito Belladonna 

e ervizio Idrico Integrato 
o Grana Castagnetti 

C- '--



AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

Dsdsd 

ELENCO ALLEGATI: 

allegato 1: elenco elaborati 

allegato 2: Permesso di Costruire – Comune di Cesena 

allegato 3: Permesso di Costruire – Comune di Bertinoro 

allegato 4: proroga PdC Bertinoro 

allegato 5: Autorizzazione a manomissione sede stradale; proroghe – Comune di 

Bertinoro 

allegato 6: Concessione in fregio in Comune di Bertinoro per parallelismo e 

attraversamenti, e realizzazione impianto di sollevamento; proroga; rettifica 

chilometrica – Provincia di Forlì-Cesena 

allegato 7: richiesta di proroga 

allegato 8: Autorizzazione per realizzazione di passo carraio; proroga; rettifica 

chilometrica – Provincia di Forlì-Cesena 

allegato 9: richiesta di proroga 

allegato 10: Nulla Osta in centro abitato per parallelismo e attraversamenti; proroga;   

rettifica chilometrica – Provincia di Forlì-Cesena 

allegato 11: richiesta di proroga 

allegato 12: disposizioni di tutela archeologica – Soprintendenza Archeologica 

dell’Emilia Romagna 

allegato13: Concessione/Autorizzazione Canale Nanni – Consorzio di Bonifica della 

Romagna 

allegato 14: proroga Concessione Nanni 

allegato15: Concessione/Autorizzazione Canale Saraceta – Consorzio di Bonifica della 

Romagna 

allegato 16: proroga Concessione Saraceta 

allegato17: Concessione/Autorizzazione Canale S. Andrea Scolmatore – Consorzio di 

Bonifica della Romagna 

allegato18: Concessione/Autorizzazione Canale Santini – Consorzio di Bonifica della 

Romagna 

allegato19: Concessione/Autorizzazione Canale Dismano – Consorzio di Bonifica della 

Romagna 

allegato 20: Concessione per attraversamento A/14 – Autostrade per l’Italia s.p.a. 

allegato 21: parere per interferenze sottoservizi (met. Cervia-S. Maria Nuova) – SNAM 

rete gas 

allegato 22: parere per interferenze sottoservizi (met. Imola-Forlì-Cesena) – SNAM rete 

gas 

allegato 23: Attestazione di avvenuto Deposito Sismico – Comune di Cesena 

allegato 24: Attestazione di avvenuto Deposito Sismico – Comune di Bertinoro 

 

 

 

 

 



AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

Dsdsd 

Allegato 1:  

Elenco elaborati trasmessi relativi al progetto definitivo: “Risanamento dello scarico 

n.1 in località San Pietro in Guardiano, risanamento dello scarico n.3 in località 

San’Andrea in Bagnolo e potenziamento della rete acqua in via Dismano, nei 

Comuni di Bertinoro e Cesena (FC)”. 

E01 relazione tecnica illustrativa 

E02 computo metrico estimativo 

E05 piano della sicurezza e fascicolo tecnico 

E06 relazione tecnica, geotecnica, sulle fondazioni, di calcolo, sui materiali – stazione di 

sollevamento S. Pietro in Guardiano 

E07 relazione tecnica, geotecnica, sulle fondazioni, di calcolo, sui materiali – stazione di 

sollevamento S. Andrea in Bagnolo 

E08.a relazione geologica con indicazioni geotecniche per sollevamento S. Pietro in 

Guardiano 

E08.b relazione geologica con indicazioni geotecniche per sollevamento S. Andrea in 

Bagnolo 

E09 relazioni logiche di funzionamento 

E10 relazioni opere elettriche 

E11 piano della manutenzione 

E12 elenco prezzi unitari 

E14 quadro percentuale d’incidenza della manodopera 

E15A relazione sulla valutazione dei rischi dovuti alle scariche atmosferiche – S. Pietro in 

Guardiano 

E15B relazione sulla valutazione dei rischi dovuti alle scariche atmosferiche – S. Andrea 

in Bagnolo 

E16A elenco ingressi/uscite plc - S. Pietro in Guardiano 

E16B elenco ingressi/uscite plc - S. Andrea in Bagnolo 

 

T01 planimetria su base C.T.R. 

T02 documentazione fotografica - punti di presa fotografici 

T03 carta dei vincoli 

T04 planimetria su base catastale 

T05.a planimetria di progetto – via S. Croce 

T05.b planimetria di progetto – via S. Pietro, Dismano, via Ca’ Nova 

T05.c planimetria di progetto – via Dismano 

T05.d planimetria di progetto – via Savio 

T05.e planimetria di progetto – via Dismano 

T06.a profili longitudinali – F.N. gravità – S. Pietro in Guardiano 

T06.b profili longitudinali – F.N. pressione da S1 a S2 

T06.c profili longitudinali – F.N. gravità – S. Andrea in Bagnolo 

T06.d profili longitudinali – F.N. pressione da S2 a Pievesestina 

T06.e sezioni trasversali 

T07 stazione di sollevamento – S. Pietro in Guardiano 



 

T08 stazione di sollevamento – S. Andrea in Bagnolo 

T09 pozzetti e sezioni di scavo 

T10 progetto strutturale – sollevamento 1 – S. Pietro in Guardiano 

T11 progetto strutturale – sollevamento 2 – S. Andrea in Bagnolo 

T12 attraversamento autostrada A.14 

T13 parallelismo e attraversamento Scolo Dismano 

T14 attraversamento Scolmatore S. Andrea 

T15 parallelismo e attraversamenti Scolo Santini 

T16 permesso provinciale S.P. località S. Pietro in Guardiano 

T17 permesso provinciale per apertura passo carraio sollevamento S. Pietro in Guardiano 

T18.a attraversamento SNAM via Dismano 

T18.b attraversamento SNAM via S. Pietro in Guardiano 

T19 impianto elettrico stazione di sollevamento – S. Pietro in Guardiano 

T20 impianto elettrico stazione di sollevamento – S. Andrea in Bagnolo 

T21.a schema elettrico unifilare – S. Pietro in Guardiano 

T21.b schema elettrico multifilare – S. Pietro in Guardiano 

T22.a schema elettrico unifilare – S. Andrea in Bagnolo 

T22.b schema elettrico multifilare – S. Andrea in Bagnolo 

T23 parallelismo Scolo Saraceta 

T24 parallelismo Scolo Nanni 

 

 

 



ALLEGATO 2

















ALLEGATO 3







ALLEGATO 4









ALLEGATO 5















ALLEGATO 6























ALLEGATO 7



ALLEGATO 8





















ALLEGATO 9



ALLEGATO 10





















ALLEGATO 11



ALLEGATO 12



ALLEGATO 13













ALLEGATO 14



ALLEGATO 15













ALLEGATO 16



ALLEGATO 17









ALLEGATO 18









ALLEGATO 19









ALLEGATO 20

































ALLEGATO 21







ALLEGATO 22





struttura tecnica competente in materia sismìcia 
S E R V Ì Z I O SISMiCO E V I N C O L O I D R O G E O L O G I C Ò 

Settore Sviluppo Produttivo e Residenziale - Comune di -Cesena. 
Piazza del Popolo 10 - 47521 - Cesene 

Tel: 0547.356111 Fax 0547.35683^ 

Attestazione di avvenuto Deposito 
(art.13 comma 3 delia L.R. n. 19 del 2008, Art. 8 comma 15 del D,L. 6 Giugno 2012 n.74 e nota regionale PG.2012.015SQ93 -

del 25/06/2012) i 

Si r icevono gii elaborati del progetto esecut ivo riguardante le strutture relativi al seguente Deposi to Sismico (nf.' 

Art . 8 comma 15 del D.L. 6 Giugno 2012 n.74 e successive indicazioni in merito alla sua applicazione sul 

territorio regionale di cui alla nota regionale PG.2012.0155093 del 25/06/2012) 

Pratica s i s m i c a n° del '^^//l/'^'^ 

Committente f'^B^^ ^C^^o.^ ^y^fUrO 

Lavori dì /2y€4C^'2 (M/^(4^rD SoU^^^---^' 
Comune di CESENA Provincia di Forlì-Cesena 

Locaiità :>J^O^/i/^à Via O/SA^^0 n.___ 
Foglio /(A mappale _ 

debi tamente t imbrat i e firmati dai tecnici coinvoit i , di cui al seguente elenco 

ELABORA TI PROGETTUALI ALLEGA TI 
(rif. paragrafo B.2.1. "Eienco degii elaborati costitutivi dei progetto" di cui all'Allegato B alla D. G.R. n. 1373/2011) 

n. copie del progetto architettonico (completo, se necessario, della documentaz ione di cui 

al l 'Al legato A deila D.G.R. n. 1373 /2011 , predisposta ai sensi dell 'art. 10, comma 3, lett. b, delia L.R. 

n. 19 del 2008) datate, t imbrate e f i rmate in originale dal Progettista architettonico" e vistate dal 

Direttore dei Lavori Stoittural i . -

Ciascuna copia cxinsta di n. ^ e laborat i / fascicoli / tavole. 

} ^ ^ n . ^^ .cop ie deiia relazione di ca lco lo strutturale, datate, t imbrate e f irmate in originale da! 

Progett ista Strutturale e vistate dal Direttore dei Lavori Strutturali . 

^ ^ ^ o m p r e n s i v a , in apertura, della "Il lustrazione sintet ica degii eiementi essenz ia l i del progetto 

strutturale", di cui ai paragrafo B.2.2 dell 'allegato B alta DGR 1373 del 2 0 1 1 . 

Ciascuna copia consta di n. elaborati / fasciooii / tavole. 

LS'' n. Oìpie della relazione s u i materiali , datate, t imbrate e f i rmate in originale dal Progettista 

Strutturale e vistate da! Direttore dei Lavori Strutturali. 

Ciascuna copia consta di n. / ] e laborat i / fascicoli / tavole. 

n. copie degli elaborati grafici esecut iv i e particoiarì costruttivi, datate, t imbrate e fìnnate in 

originale da! Progett ista Stait turale e vistate dai Direttore dei Lavori Strutturai i . 

Ciascuna copia consta di n. ^ e laborat i / fascicoli / tavole. 

^ S ^ n . J ^ c o p i e del piano di manutenz ione della parte strutturale del l 'opera, datate, t imbrate e 

^ ^ firmate in originale dai Progettista Stnj t turaìe e vistale dal Direttore dei Lavori Strutturali . 

Ciascuna copia consta di n. elaborat i / fascicoli / tavole. 

ALLEGATO 23



refazioni specia i lst iche su i risultati sperimentali , datate, t imbrate e firmate in or ig inale dai Tecnico 

^ Abil i tato e vistate dai Progettista Strutturale e da! Direttore dei Lavori Strutturali . 

V^n. 2 ^ copie della relazione geologica sulle indagini, caratterizzazione e modeliazione 

geologica del sito. 

Ciascuna copia consta di n. ^ elaborati / fascicoli / tavole. 

' n . ^ - c o p i e della relazione geotecnica sul le indagini, caratterizzazione e modellazione del 

volume significativo di terreno. 

Ciascuna copia consta di n. 4 elaborati / fascicoli / tavole. [rx^T^G^ 
^ n . i copie della relazione su l l a modeliazione s i s m i c a concernente la "pericolosità 

s i s m i c a di base" dei sito di costruz ione. 

Ciascuna copia consta di n. / < elaborati / fascicoli / tavole. 

ed inoltre, per le costruzioni esìstenti 

Q n. copie degli elaborati grafici del rilievo geometrico - strutturale, datate, t imbrate e firmate.in 

originale dal Progettista Strutturale e vistate dal Direttore dei Lavori Strutturali. 

Ciascuna copia consta di n. elaborati / fascicoli / tavole. 

g n. copie deila valutazione della s icurezza , datate, t imbrate e f irmate in or iginale dal Progettista 

Strutturale e vistate dai Direttore dei Lavori Strutturali. 

Ciascuna copia consta di n. elaboratì / fascicoli / tavole. 

• n. copie delia documentaz ione fotografica, datate, t imbrate e firmate in originale da! 

Progett ista "Strutturate e vistate dal Direttore dei Lavori Strutturaii. 

Ciascuna copia consta di n. elaborat i / fascicoli / tavole. 

n — 

Sì restituisce una Qopia del progetto vistato da questo Comune da conservarsi in cant iere. 

La presente attestazione di a w e n u t o deposi to riguarda esclusivamente la completezza e regolarità fomiaie della 

documentazione presentata e non esime dal i 'ossen/anza delle Norme tecniche pec le costruzioni e delle 

prescrizioni contenute negli strumenti di pianif icazione territoriale e urbanistica. 

Cesena 

Ritirata da 

in qualità di 

in data 

(fimìa dei ricevente) 



ALLEGATO 24








